
ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH AN GIANG 

 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

                                               

Số: 245/TTr-UBND         An Giang, ngày 14 tháng 3 năm 2024 

TỜ TRÌNH 

Về việc đề nghị bầu bổ sung chức danh Ủy viên  

Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang, nhiệm kỳ 2021- 2026 
 

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của 

Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ 

tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy 

ban nhân dân và Nghị định số 115/2021/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2021 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP 

ngày 25 tháng 01 năm 2016 của Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều 

động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân. 

Nhằm đảm bảo cơ cấu, số lượng thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh theo 

quy định; thực hiện các hoạt động lãnh chỉ đạo, điều hành theo chế độ tập thể 

của Ủy ban nhân dân tỉnh trong nhiệm kỳ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kính 

trình Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang, xem xét bầu bổ sung chức danh Ủy 

viên Ủy ban nhân dân tỉnh, nhiệm kỳ 2021-2026 đối với ông Lê Nguyên Châu, 

Giám đốc Sở Nội vụ theo Quyết định số 301/QĐ-UBND ngày 01 tháng 3 năm 

2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều động, bổ nhiệm ông Lê 

Nguyên Châu, giữ chức vụ Giám đốc Sở Nội vụ. 

Kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang xem xét, quyết định (Đính 

kèm theo dự thảo Nghị quyết)./. 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh; 

- LĐVP UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Lưu: TH, VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Phước 
 



ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH AN GIANG 

 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                               
  

LÝ LỊCH TRÍCH NGANG 

NHÂN SỰ ỨNG CỬ BẦU BỔ SUNG CHỨC DANH ỦY VIÊN UBND TỈNH AN GIANG 

khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

(Kèm theo Tờ trình số 245/TTr-UBND ngày 14 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang) 

 

 

STT Họ và Tên 

Ngày, 

tháng, năm 

sinh 

Quê quán 
Nơi đăng ký thường 

trú 

 

 

Dân 

tộc 

 

 

Tôn 

giáo 

Trình độ đào tạo 
Trình 

độ lý 

luận 

chính 

trị 

Chức vụ 

hiện đang đảm 

nhiệm Chuyên 

môn 

 

Tin học 

 

Ngoại 

ngữ 

1 Lê Nguyên Châu 23/10/1979 

Xã Tân Hưng 

Đông, huyện 

Cái Nước, tỉnh 

Cà Mau 

Số 42/19, đường Trần 

Hưng Đạo, phường Mỹ 

Thới, thành phố Long 

Xuyên, tỉnh An Giang 

Kinh Không 

Thạc sĩ 

Chính 

sách 

công 

Đại học 
Tiếng 

Anh B 
Cao cấp Giám đốc Sở Nội vụ 

 



HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 

 

Số:         /NQ-HĐND 

DỰ THẢO 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

An Giang, ngày       tháng       năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc xác nhận kết quả bầu bổ sung chức danh Ủy viên  

Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

KHÓA X KỲ HỌP THỨ 19 (CHUYÊN ĐỀ) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của 

Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ 

tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên 

Ủy ban nhân dân; 

Căn cứ Nghị định số 115/2021/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2021 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-

CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi 

nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân; 

Xét đề nghị tại Tờ trình số       /TTr-UBND ngày      tháng 03 năm 2024 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị bầu bổ sung chức danh Ủy 

viên Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang, nhiệm kỳ 2021-2026;  

Theo kết quả biểu quyết bằng phiếu kín của đại biểu Hội đồng nhân dân 

tỉnh tại Biên bản kiểm phiếu ngày      tháng 3 năm 2024. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Xác nhận kết quả bầu bổ sung chức danh Ủy viên Ủy ban nhân dân 

tỉnh An Giang, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với ông Lê Nguyên Châu, Giám đốc 

Sở Nội vụ. 



2 

 

 

Điều 2. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang khóa X, 

kỳ họp thứ 19 (chuyên đề) thông qua ngày     tháng 3 năm 2024 và có hiệu lực 

kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Ủy ban Trung ương MTTQVN; 

- Ban Công tác đại biểu - UBTVQH; 

- Bộ Nội vụ; 

- Thường trực: TU, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- Văn phòng: TU, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh; 

- TT. HĐND, UBND các huyện, thị, thành; 

- Website tỉnh; Cổng TTĐT Văn phòng HĐND tỉnh; 

- Lưu: VT, Phòng Tổng hợp.    

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T15:14:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T15:15:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Kèm theo văn bản số 245/TTr-UBND của Ủy ban Nhân dân tỉnh




